2

П Р О Т О К О Л
заседания рабочей группы Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области
_________________________________________________________________________________________________________________
здание № 1 Администрации                                                                                                                   от 02.08.2016   № 4
Смоленской области,
  Каб. 526

Председательствующий – А.Н. Рудометкин
Секретарь – С.В. Корналевская
Присутствовали: В.А. Горбатко, С.М. Дедкова, В.С. Егоров, В.Н. Меланьин, А.Ю. Рогова, Ю.В. Савостьянова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение вопроса о предоставлении сведений по формам 1-ГУ в соответствии с Приказом Росстата от 06.05.2015 № 217 (ред. от 13.01.2016) «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством экономического развития Российской Федерации федерального статистического наблюдения о предоставлении государственных (муниципальных) услуг».
2. Рассмотрение вопроса об интеграции портала Смоленской областной универсальной библиотеки имени А. Т. Твардовского с Единой системой идентификации и аутентификации.
3. Расмотрение вопроса восстановления работоспособности сервиса «Веб-сервис АБИС «РУСЛАН», обеспечивающего взаимодействие с региональным порталом государственных (муниципальных) услуг» (SID0005184) в целях увеличения каналов доступа к услугам, предоставляемым в электронном виде.

ПО ВОПРОСУ № 1
СЛУШАЛИ:
С.В. Корналевскую
ВЫСТУПИЛИ:
А.Н. Рудометкин, Ю.В. Савостьянова, В.А. Горбатко
РЕШИЛИ
Департаменту Смоленской области по культуре и туризму обеспечить предоставление сведений по формам 1-ГУ в соответствии с Приказом Росстата от 06.05.2015 № 217 (ред. от 13.01.2016) «Об утверждении статистического инструментария для организации Министерством экономического развития Российской Федерации федерального статистического наблюдения о предоставлении государственных (муниципальных) услуг» в государственной автоматизированной информационной системе «Управление» за 1 и 2 квартал 2016 года
Срок: до 30 октября 2016 года

ПО ВОПРОСУ № 2 и № 3
СЛУШАЛИ:
С.В. Корналевскую
ВЫСТУПИЛИ:
А.Н. Рудометкин, Ю.В. Савостьянова, В.Н. Меланьин, С.М. Дедкова

РЕШИЛИ
[bookmark: _GoBack]Департаменту Смоленской области по информационным технологиям (А.Н. Рудометкин), совместно с Департаментом Смоленской области по культуре и туризму (Е.Н. Филимонов) проработать следующие вопросы:
- по интеграции порталов Смоленской областной универсальной библиотеки имени А.Т. Твардовского, Смоленской областной юношеской библиотеки, Смоленской областной детской библиотеки имени И.С. Соколова-Микитова с Единой системой идентификации и аутентификации;
- по восстановлению работоспособности сервиса «Веб-сервис АБИС «РУСЛАН», обеспечивающего взаимодействие с региональным порталом государственных (муниципальных) услуг» (SID0005184).
Срок: до 1 декабря 2016 года

	Председатель

	А.Н. Рудометкин

	Секретарь
	С.В. Корналевская